-3,696.94 19,254.91 10,439.80 3,520.41

二、投资活动产生的现金

流量净额
-1,127.63 -31,935.66 -31,653.44 -13,153.76

三、筹资活动产生的现金

流量净额
1,725.39 -14,511.72 52,366.94 751.28

四、汇率变动对现金及现

金等价物的影响
- -5,59.81 - -

五、现金及现金等价物净

增加额
-3,099.18 -27,752.28 31,153.31 -8,882.08

4、主要财务指标

财务指标
2021 年 3月末

/2021 年 1-3月
2020 年末/度 2019 年末/度 2018 年末/度

流动比率（倍） 1.35 1.36 1.92 1.64

速动比率（倍） 1.02 1.04 1.66 1.21

资产负债率（母公司报表） 35.13% 34.14% 39.03% 33.83%

资产负债率（合并报表） 38.14% 36.91% 43.33% 33.18%

利息保障倍数（倍） 12.79 8.21 -0.66 8.03

应收账款周转率（次） 2.05 7.71 6.51 4.91

存货周转率（次） 1.80 5.59 4.74 4.07

研发费用占营业收入比重 1.75% 2.39% 3.23% 4.93%

每股净资产（元） 5.15 4.95 7.44 4.22

每股经营活动现金流量（元） -0.18 0.94 0.73 0.31

每股净现金流量（元） -0.15 -1.36 2.19 -0.79

注：上述指标如无特别说明均依据合并报表口径计算，各指标的具体计算公式如下：

（1）流动比率=流动资产÷流动负债；

（2）速动比率=（流动资产-存货）÷流动负债；

（3）资产负债率=（负债总额÷资产总额）×100%；

 5

（4）利息保障倍数=（利息支出＋利润总额）÷利息支出（含资本化利息支出）；

（5）应收账款周转率=营业收入÷应收账款平均净额；

（6）存货周转率=营业成本÷存货平均净额；

（7）研发费用占营业收入比重=研发费用÷营业收入；

（8）每股净资产=归属于母公司所有者权益÷股本；

（9）每股经营活动现金流量=经营活动产生的现金流量净额÷股本；

（10）每股净现金流量=净现金流量÷股本。

二、申请上市股票的发行情况

发行人发行前总股本为 207,840,455 股，本次发行 25,914,956 股人民币普通股（A

股），发行后总股本为 233,755,411 股。

1、股票种类：人民币普通股(A股)

2、每股面值：人民币 1.00 元

3、发行方式：向特定投资者非公开发行

5、发行价格：17.05 元/股

本次非公开发行 A股股票的定价基准日为发行期首日，即 2021 年 7 月 27 日，发行

底价为 16.62 元/股，不低于定价基准日前 20 个交易日公司 A 股股票交易均价的 80%。

发行人、保荐机构（主承销商）根据市场化询价情况遵循价格优先、金额优先、时间

优先原则协商确定本次发行价格为 17.05 元/股，不低于定价基准日前 20 个交易日股票交

易均价的 80%。

6、发行对象

本次发行最终确定的发行对象及获配股数、获配数量、获配金额情况如下：

序

号
认购对象

认购价格

（元/股）

获配股数

（股）

获配金额

（元）

锁定期

（月）

1 中国银河证券股份有限公司 17.05 2,932,551.00 49,999,994.55 6

2
浙江晖鸿投资管理有限公司-晖鸿小牛

策略私募证券投资基金
17.05 1,173,020.00 19,999,991.00 6

 6

序

号
认购对象

认购价格

（元/股）

获配股数

（股）

获配金额

（元）

锁定期

（月）

3 陈晓东 17.05 2,052,785.00 34,999,984.25 6

4 兴证全球基金管理有限公司 17.05 762,463.00 12,999,994.15 6

5 张明杰 17.05 762,463.00 12,999,994.15 6

6 何书元 17.05 2,932,551.00 49,999,994.55 6

7 徐茂松 17.05 762,463.00 12,999,994.15 6

8 张威 17.05 2,346,041.00 39,999,999.05 6

9

招商证券资产管理有限公司-证券行业

支持民企发展系列之招商证券资管 3号

单一资产管理计划

17.05 1,466,275.00 24,999,988.75 6

10 石萍萍 17.05 762,463.00 12,999,994.15 6

11 管建化 17.05 879,765.00 14,999,993.25 6

12 张亚萍 17.05 1,524,926.00 25,999,988.30 6

13
上海迎水投资管理有限公司-迎水泰顺

1 号私募证券投资基金
17.05 762,463.00 12,999,994.15 6

14
湖南轻盐创业投资管理有限公司-轻盐

智选 4 号私募证券投资基金
17.05 1,935,483.00 32,999,985.15 6

15 国泰君安证券股份有限公司 17.05 1,114,369.00 18,999,991.45 6

16 财通基金管理有限公司 17.05 2,463,343.00 41,999,998.15 6

17 郭静洁 17.05 1,173,020.00 19,999,991.00 6

18 李欣 17.05 108,512.00 1,850,129.60 6

合计 - 25,914,956.00 441,849,999.80 -

7、承销方式：代销

8、股票锁定期：6 个月

9、募集资金总额和净额：募集资金总额为人民币 441,849,999.80 元，扣除保荐承销

费、审计及验资费用等发行费用合计人民币 8,742,632.05 元（不含增值税）后，公司非公

开发行股票实际募集资金净额共计人民币 433,107,367.75 元。

10、本次非公开发行前后股本变动情况

股份类别
本次发行前（截至 2021 年 7 月 20 日） 本次变动

增减

（股）

本次发行后

股份数量（股） 占总股本比例 股份数量（股） 占总股本比例

一、有限售条件股份 60,056,741 28.90% 25,914,956 85,971,697 36.78%

二、无限售条件股份 147,783,714 71.10% - 147,783,714 63.22%

三、股份总数 207,840,455 100.00% 25,914,956 233,755,411 100.00%

 7

三、保荐机构是否存在可能影响公正履行保荐职责情形的说明

经核查，保荐机构不存在下列可能影响公正履行保荐职责的情形：

1、保荐机构及其大股东、实际控制人、重要关联方持有发行人的股份合计超过百分

之七；

2、发行人持有或者控制保荐机构股份超过百分之七；

3、保荐机构的保荐代表人或者董事、监事、经理、其他高级管理人员拥有发行人权

益、在发行人任职等可能影响公正履行保荐职责的情形；

4、保荐机构及其控股股东、实际控制人、重要关联方与发行人及其控股股东、实际

控制人、重要关联方之间相互提供担保或者融资等情况；

5、保荐机构与发行人之间存在影响保荐机构公正履行保荐职责的其他关联关系。

四、保荐机构按照有关规定应当承诺的事项

（一）保荐机构已在证券发行保荐书中做出如下承诺：

1、有充分理由确信发行人符合法律法规及中国证监会有关证券发行上市的相关规定；

2、有充分理由确信发行人申请文件和信息披露资料不存在虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏；

3、有充分理由确信发行人及其董事在申请文件和信息披露资料中表达意见的依据充

分合理；

4、有充分理由确信申请文件和信息披露资料与证券服务机构发表的意见不存在实质

性差异；

5、保证所指定的保荐代表人及本保荐机构的相关人员已勤勉尽责，对发行人申请文

件和信息披露资料进行了尽职调查、审慎核查；